
www.visit-valassko.cz

Výlety s medvědem 
Jurou po Valašsku

Zažij Valašsko  
s medvědem  

Jurou



Medvěd Jura vás dovede do zahrady trinitářského kláštera v Zašové. 
Dnes už zde mnichy trinitáře nepotkáte, jejich řád u nás zrušil císař 
Josef II. v roce 1783, ovšem v mnoha městech světa se můžete s těmito 
řeholníky v typickém bílém hábitu ozdobeném červenomodrým křížem 
potkat dodnes. Původním posláním této náboženské humanitární 
organizace bylo vykupování křesťanů odvlečených do zajetí. Trinitáři 
se kvůli tomu vypravovali na trhy s otroky třeba až do Maroka nebo 
Tunisu a pro záchranu zajatců byli připraveni obětovat i vlastní život. 
Na takového hrdinu si můžete zahrát v animované geolokační hře, která 
začíná před kulturním domem. 
V místním chrámu se dodnes dochovalo mnoho památek z časů 

zašovských bratří trinitářů a jejich působení v Zašové 
připomíná také tato stará zahrada. Molo u rybníka, 
křížová cesta i renovace tohoto 120 let starého 
dřevěného altánu jsou zásluhou spolku Matice 
zašovská. Díky této dobrovolnické práci si tu teď 
můžete v příjemném chládku spočnout a dát třeba 
i svačinu. Medvědí razítko najdete v altánu.

Tentokrát vás Jura zavede na vrch Šorstýn, který leží na Horní Bečvě. 
Vede sem jeden z pěti okruhů pohádkové stezky Po stopách Špírka, 
pohádkového skřítka, který byl nevelké postavy a zanechával za 
sebou zvláštní stopu – kuří pařát. Sledujte kuří pařát černé barvy, 
který vás dovede místy náročnou cestou terénem až ke kříži na 
vrcholu, kde je ukryto razítko. Připravte se na asi 2,5 km dlouhý 
okruh, na kterém nebude nouze o přeskoky přes kameny a kořeny 
stromů. Odměnou vám bude nejen medvědí tlapka v brožuře, ale 
i krásný výhled.
Nástup na okruh je možný od Sachovy studánky, pramene čisté vody na 
jižním úpatí hory Šorstýn. Místními byl tento pramen původně nazýván 

Chladná voda. Pramen byl údajně založen v roce 1938 
a je známý svou vydatností a kvalitou vody. 
Až budete mít razítko otištěné, 
odměňte se odpočinkem u nedaleké 
přehrady Horní Bečva. Najdete 
tu příjemnou pláž, dětské hřiště 
i občerstvení.

ZAŠOVÁ HORNÍ BEČVA

Zahrej si 
na trinitáře!

Sleduj 
skřítkovy 

stopy!

2. Šorstýn1. Altán v klášterní zahradě



Výlet k houpačce na Sulačově ve Valašské Polance můžete začít u kostela 
sv. Jana Křtitele, kde pohodlně zaparkujete a děti si mohou pohrát na 
dětském hřišti. Vydáte se nahoru po asfaltové cestě a po asi 400 metrech 
odbočíte doleva na kamenitou cestu. Stoupáte dál a na rozcestí se 
budete držet vlevo. Celá trasa měří asi 2 km, není značená ani vhodná pro 
kočárky. 
Sulačov (nebo také Suláčov) je vzhledem ke své poloze místem vyhle-
dávaným nejen telekomunikačními fi rmami, neboť je zde vysílač, ale 
zejména místními i přespolními milovníky valašské krajiny.  Nabízí krásné 
výhledy do údolí říčky Senice směrem ke Vsetínu i na kopce Javorníků 

a Vizovických vrchů. Bývá častým cílem každoroč-
ního Pochodu okolo Polanky neboli letní procházky 
s několika zastávkami k občerstvení. Razítko 
s medvědí tlapkou je umístěno na houpačce.
Máte chuť se ještě projít a pokochat? Zastavte se 
v nedaleké obci Lidečko u Čertových skal.

Liptál byl během druhé světové války jednou z obcí podporující 
protifašistický odboj. Především v roce 1944 se zde začala rozvíjet 
mohutná partyzánská činnost. Srub pod vrchem Vartovna byl místem, 
kde se partyzáni ukrývali. V posledních letech prošel rekonstrukcí 
a nyní se zde nachází lesní bar, kde lze malé občerstvení uhradit 
i pomocí QR kódu. Cesta ke srubu vede zámeckou oborou okolo 
rybníka, kde je ostrůvek s altánem a pomník partyzánské brigády. Dále 
se vydáte po lesní cestě do kopce po trase naučné stezky Kobzáňův 
chodník a přibližně po 500 metrech stoupání budete v cíli. Tato cesta 
není vhodná pro kočárky. Razítko najdete uvnitř srubu po levé straně 

u žebříku.
Doporučujeme také zastávku v Liptále, kde 
můžete navštívit místní zámek. Po dobu letních 
prázdnin bude otevřený každou neděli, kdy se 
budou odpoledne konat komentované prohlídky 
s průvodcem.

3. Houpačka na Sulačově 4. Partyzánský srub

VALAŠSKÁ POLANKA LIPTÁL

Zhoupni se!

Příjemné 
občerstvení 

v lesním baru.



Zavadilka – velká, voňavá, barevná a životaplná louka v kopcích nad městem 
Valašské Klobouky, odkud se otevírá dechberoucí výhled do krajiny. Nachází 
se nedaleko přírodních rezervací Javorůvky a Dobšena, které ukrývají 
chráněné a vzácné druhy orchidejí. Je to ideální místo nejen k odpočinku, 
ale i objevování krásy a tajemství bělokarpatské přírody.
Nejlepší cestou, jak se sem dostat, je naučná stezka Královec – sedm 
kilometrů dlouhá okružní trasa začíná u viaduktu poblíž vlakového nádraží 
ve Valašských Kloboukách. Provede vás krajinou rybníků, květnatých 
luk, lesů a zavede až k rozhledně Královec, odkud jsou výhledy ještě 
úchvatnější. 
I když stezka mírně stoupá, zvládnou ji i méně zdatní turisté a rodiny 
s dětmi. A co je nejlepší? Auto můžete klidně nechat doma! Vydejte se 

vlakem po historické Dráze prezidenta Masaryka, která 
vás zaveze přímo k začátku stezky. Zavadilka vás zve 
k odpočinku – přij ďte si užít Valašsko tak, jak ho znají 
jen místní! 
V blízkosti posezení je informační tabule naučné stezky, 
kde je ukryto razítko medvěda Jury.

6. Odpočinek na Zavadilce

VALAŠSKÉ KLOBOUKY

V loňském roce vznikla v Arboretu Semetín nová stezka bosou 
nohou, která má tři úseky podle náročnosti a je celkově dlouhá 
300 metrů. První část evokuje nížiny a je vhodná i pro menší děti, 
druhá část již vede mírným svahem a má připomínat valašské 
kopce, třetí – divoká část – je určena šikovným a obratným. Stezka 
končí u dolní tůňky a navazující chodníček pak vede ke starému 
kamennému sklepu, ve kterém najdete malý samoobslužný nealko 
bar. Arboretum nabízí nejen pohled na vzácné i tradiční odrůdy 
dřevin. Pokud budete pozorní, spatříte ptáky, hmyz a obojživelníky 

běžně se nevyskytující, čápa černého i srnčí 
rodinu. Razítko hledejte u vstupní brány do 
Arboreta. Otevřeno je denně od 8 do 18 hodin. Ve 
Vsetíně stojí za to navštívit také zámek, z jehož 
vyhlídkové věže budete mít město jako na dlani, 
prohlédnete si zajímavé výstavy a v templářském 
sklípku si děti zahrají na rytíře.

5. Stezka bosou nohou

VSETÍN

Sundej boty 
a projdi se!

Pokochej se 
výhledy!

Foto Bohumila Holeňová

Rozhledna Královec



Užij te si příjemný výlet do obce Hutisko-Solanec, kde se ukrývá 
krásné a chráněné území s názvem přírodní památka Poskla. Území 
tvoří tři samostatné plochy, z nichž každá je něčím výjimečná. První 
je charakteristická druhově bohatou vlhkou loukou, druhá pak malým 
rašeliništěm níže přecházejícím v rašelinnou a smilkovou louku. Třetí 
plocha, nacházející se ve svahu pod vrcholem Poskla, je domovem 
společenstva s jalovcem, vřesem a borůvkou. Tato část byla kdysi 
pastvinou, ale zůstala ladem. Aby se tato zajímavá krajina zachovala, 
je potřeba o ni pečovat, například odstraňováním náletových dřevin 
a pravidelným kosení koncem léta. Díky tomu tu mohou žít vzácné druhy 
rostlin a zvířat a přírodní památka si zachovává svůj jedinečný ráz. 
Procházku můžete začít v centru obce a vydat se 
směrem ke kostelu sv. Josefa. Nad hřbitovem odbočte 
doprava a velmi mírným stoupáním dojdete k odbočce, 
odkud půjdete doleva kousek po travnaté cestě. Trasa 
je vhodná i pro kočárky. Razítko je umístěno na lavičce 
u informační tabule. 
Pokud se z centra obce vydáte po zelené 
turistické značce, dojdete po necelých 2 kilometrech 
k jedinému pomníku Charlotty Garrigue-Masarykové 
na našem území.

Před více než sto lety (1905-1921) fungovala v Rajnochovicích Arcibis-
kupská lesní železnice, která sloužila k dopravě kulatiny z lesa z oblasti 
Kelčského Javorníka na pilu do Rajnochovic. Myšlenka znovuobnovit 
tuto železničku přišla v roce 2007 při jedné z procházek po zčásti 
zachovalém tělese bývalé lesní železnice. Díky partě nadšenců, kteří 
založili Společnost pro obnovu Rajnochovické lesní železnice z.s., se 
z původních 9,6 km podařilo zprovoznit 300 metrů a projížďka vláčkem 
trvá 10 minut. 
Areál lesní železnice můžete navštívit několikrát do roka, kdy jsou zde 
organizována tzv. poježdění. O prázdninách 2025 to vychází na víkend 
19.-20. července. Svézt se ale lze také v době vyhlášení tzv. provozních 
dnů, nebo je možné si domluvit individuální svezení vláčkem. Termíny 
provozních dnů sledujte na webu nebo facebooku Rajnochovická lesní 

železnice. Razítko hledejte na informační tabuli 
u vchodu k železnici. 
V nedalekých Kunovicích se můžete zastavit hned 
u dvou rozhleden – Kunovické hůrky a rozhledny 
Na vodojemu, ze kterých se pokocháte pohledy do 
okolní krajiny.

7. Přírodní památka Poskla

HUTISKO-SOLANEC RAJNOCHOVICE

Výjimečná 
krajina. To bude 

jízda!

8. Rajnochovická 
lesní železnice



Medvěd Jura vás zve na příjemnou procházku malebnou krajinou na 
Hornolidečsku. Vyrazte z Francovy Lhoty směrem na Pulčín po červené 
turistické stezce. Cestou narazíte na nové vyhlídkové okno Francovka, 
kde si pořídíte originální fotografi i s krásným výhledem na Střelenský 
vrch a Čubův kopec. Razítko s tlapkou hledejte v turistickém přístřešku 

u vyhlídkového okna. Ve Francově Lhotě doporu-
čujeme navštívit také Muzeum Štěpána kardinála 
Trochty, kde se seznámíte s životem významného 
valašského rodáka v jeho rodném domě. Otevřeno 
je o víkendech a státních svátcích, ale prohlídku lze 
domluvit i individuálně.

V letošním roce si připomínáme 80. výročí konce 2. světové války a s tím 
spojené nešťastné události. Vzpomínku na jednu z nich najdeme v údolí 
Vranča v Novém Hrozenkově. Červená místní turistická značka z rozcestí 
Vranča vás dovede k pomníku ležícímu na kraji lesa. Zde jsou pohřbeni 
Major RA Georgij  Zen Volskij , člen rozvědky 4. ukrajinské armády, a Slovák 
Andrej Novák ze Žiliny. Major Volskij  si při seskoku padákem na území 
Slovenské republiky zlomil nohu. Uprchl z nemocnice a požádal o úkryt 
Andreje Nováka. Po 10 dnech byli oba zatčeni, vězněni a vyslýcháni v Žilině. 
Poté byli převezeni do úřadovny gestapa v Novém Hrozenkově, Vranči 
(v nynější mateřské škole), kde byli znovu krutě vyslýcháni. Při likvidaci 
úřadovny před postupující frontou byli 30. dubna 1945 zaživa zahrabáni do 
země v malém údolíčku Vápenka. 

Po červené značce se dá vyjít až na kopec k místu 
krásných výhledů. Při návštěvě Nového Hrozenkova 
nevynechejte místní muzeum, kde se mimo jiné 
dozvíte zajímavosti ze života na salaši. Po předchozím 
objednání si lze vyzkoušet tradiční řemesla. Pozor 
– na nedaleké Kohútce je dřevěný medvěd do naší 
fotosoutěže.

9. Vyhlídkové okno 
Francovka 10. Pomník ve Vápence

FRANCOVA LHOTA NOVÝ HROZENKOV

Udělej si 
super fotku!

Vyraz za 
medvědem na 

Kohútku!



Fotosoutěž

SK
CZ

Vsetín

Valašské Meziříčí

Rožnov
pod Radhoštěm

Vizovice

Valašské
Klobouky

Radhošť 1129

Vysoká 1024

Malý Javorník
     1019

Klášťov 753

Kelečský 
Javorník

Karolinka
  Velké
Karlovice

Liptál

Francova Lhota

Bystřice pod
 Hostýnem

Smrk 1276

Velký Javorník 
        1072

Slušovice

Rajnochovice

Ratiboř

Troják

Zašová

Soláň 861Jablůnka

Zděchov

Hutisko Solanec

TicháFrenštát
pod Radhoštěm

Kelč

Val.Polanka

Horní Bečva

Nový Hrozenkov

Pozděchov

Kde najdete razítko:
 1. Altán v klášterní zahradě, Zašová
2. Šorstýn, Horní Bečva
3. Houpačka na Sulačově, Valašská Polanka
4. Partyzánský srub, Liptál
5. Stezka bosou nohou, Vsetín
6. Odpočinek na Zavadilce, Valašské Klobouky
7. Přírodní památka Poskla, Hutisko-Solanec
8. Rajnochovická lesní železnice, Rajnochovice
9. Vyhlídkové okno Francovka, Francova Lhota
10. Pomník ve Vápence, Nový Hrozenkov
11. Kozí stezkou mezi pastvinami, Hážovice, Rožnov pod Radhoštěm
12. Zámek Kinských, Valašské Meziříčí 
13. Zřícenina hradu Nový Šaumburk, Podhradní Lhota
14. Posezení U Dubánka, Tichá, Frenštát pod Radhoštěm
15. Rybník Chmelník, Kelč
16. Svatý Hubert, Pozděchov
17. Vyhlídka Hodišova, Vizovice
18. Ladův pramen, Velké Karlovice
19. Vlčí vyhlídka, Jablůnka
20. Sedlo Pod Filkou, Zděchov

Rodinná hra bude mít i v letošním roce svou vlastní 
ABSOLVENTSKOU VIZITKU. 
Můžete si ji pořídit ve valašských informačních 
centrech od 1. 6. 2025.centrech od 1. 6. 2025.

Razítka a QR kódy jsou na místech od 1. 6. do 30. 9. 2025.

Při letošním putování Valašskem jsme pro 
vás připravili opět soutěž o ceny starostů tří 
měst – Rožnova pod Radhoštěm, Valašského 
Meziříčí a Vsetína. Pro účast ve slosování 
o tyto zvláštní ceny pošlete fotky alespoň 
dvou ze tří různých dřevěných medvědů 
z Valašského Meziříčí, Velkých Karlovic 
nebo Kohútky, kteří jsou zmíněni v brožuře. 
Fotografi e posílejte od 1. 6. do 30. 9. 2025 na 
adresu: regionalnihra@gmail.com.

POZOR - U JEDNOHO Z MEDVĚDŮ NAJDETE 
BONUSOVÉ RAZÍTKO!

Sledujte medvěda Juru na   regionalnihra.



V údolí Hážovic, mezi zelenými pastvinami, vine se kozí stezka. Pojďme 
se po ní spolu projít. Podél prastaré meze vonící lučními bylinami 
a kvetoucí trnkou vykročíme po novém chodníčku kozí pastvinou. 
Zastavíme se u naučných stanovišť, které vysvětlují způsob údržby 
krajiny zemědělskými postupy. Dozvíte se například, jak přistupovat 
k zadržování vody v krajině. Na konci chodníčku vás zve k posezení 
lavička, u níž najdete i razítko s tlapkou. A jako bonus je i širý výhled 
do kraje na Černou horu, horu Radhošť s jejím vysílačem i na město 
Rožnov pod Radhoštěm. 
Parkovat lze na Kozí farmě Zerlina, kde kozí stezka začíná. Vydáte 
se po kozích značkách kolem farmy, až se vám otevře pastvina 

s chodníčkem. Stezka měří okolo pětiset metrů. 
Spojte si tento výlet s návštěvou Rožnova pod 
Radhoštěm. Vydejte se na náměstí, do městského 
parku nebo na Jurkovičovu rozhlednu a užij te si den 
plný zážitků.

Empírový zámek patří pod správu Muzea regionu Valašsko. Hlavním 
lákadlem je multimediální expozice Člověk v krajině, krajina v lidech, 
která za pomoci projekcí a dalších moderních technologií přibližuje, jak se 
měnil vztah lidí k okolní přírodě od pravěku po současnost. Můžete si také 
prohlédnout atraktivní výstavy, odpočinout si v zámecké kavárně nebo si 
užít zábavu s dětmi v hernách. Rozsáhlý zámecký park láká k procházce 
po naučné stezce. Najdete zde i dětské hřiště a amfi teátr, který je místem 
konání kulturních akcí. Razítko hledejte na informační tabuli naučné 
stezky Zámecký park u Jurkovičova altánu. Zámecký park je otevřen 
denně od 8 do 21 hodin.
Ve Valašském Meziříčí na naučné stezce Městských lesů v Podlesí 
najdete sochu medvěda do naší fotosoutěže. Všimněte si – medvěd 
ukrývá bonusové razítko. Otiskněte si jej do brožury a zajděte si na něco 
dobrého do restaurace Na kraji lesa, kde po předložení dostanete slevu 
10 % na konzumaci. 

Zapojte se do tradiční fotosoutěže o ceny od MP 
Krásno. Vyfoťte se s dřevěnými ovečkami v zámeckém 
parku Kinských a fotku se jménem pošlete na e-mail 
regionalnihra@gmail.com. Pět výherců potěší kufřík 
uzenin od MP Krásno.

11. Kozí stezkou mezi 
pastvinami

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ HÁŽOVICE, ROŽNOV POD RADHOŠTĚM

Procházka 
za zvířátky.

Pořiď si 
fotky do obou 
fotosoutěží!

12. Zámek Kinských

Foto m-ARK

Foto Jiří Koňařík



Zřícenina hradu Nový Šaumburk se nachází na úpatí Hostýnských vrchů 
poblíž obcí Podhradní Lhota a Rajnochovice. Nejkratší přístupovou cestou 
je trasa dlouhá asi 1 kilometr po zelené turistické značce z centra Podhrad-
ní Lhoty. 
Původní hrad Šaumburk (starší bratr Nového Šaumburka) nechal ve 13. století 
postavit kroměřížský biskup Bruno ze Šaumburka. Kvůli své rozloze a nároč-
né údržbě ale zanikl a někdy v polovině 14. století ho nahradil Nový Šaumburk, 
zvaný také Zubříč. Vystřídalo se tu pak několik biskupských purkrabí, 
v 15. století byl hrad dobyt vojskem Matyáše Korvína a začal pomalu chátrat. 
Když se dnes procházíte po terénních reliéfech na tomto kopci, jedná se 
pravděpodobně o zbytky hradního opevnění nebo paláce. Co určitě neunikne 

vašemu zraku, jsou překrásné výhledy do okolí. Údolím 
se zařezává říčka Juhyně a kolem vás a za zády se vám 
zvedá masiv Hostýnských vrchů. Jejich nejvyšším vr-
cholem je nedaleký Kelčský Javorník s rozhlednou, která 
také stojí za návštěvu. 
Medvědí razítko hledejte u lavičky v centrální části 
zříceniny hradu. 

Vyrazte z Frenštátu pod Radhoštěm po žluté turistické trase a cyklotra-
se Radegastův okruh č. 7, cestou potkáte příjemné zastavení – pose-
zení U Dubánka. Na místě jako stvořeném k odpočinku najdete lavičky 
s krásným výhledem na Beskydy, informační tabuli i stojan na kola. 
Dopřát si tu můžete trochu zábavy a relaxace – projděte se po bosém 
chodníčku, vyzkoušejte slackline nebo se zhoupněte v pohodlné houpací 
síti. Děti určitě potěší skluzavka. Toto milé odpočinkové místo vzniklo 
díky podpoře spolku Tichánek, který se řídí mottem: „Občané Tiché 
občanům Tiché.“ Razítko medvěda Jury najdete na lavičce u malovaného 
„domečku“. 

Pokud máte chuť se projít ještě kousek dál, můžeme 
doporučit nedaleký Janíčkův vrch. Výlet do Frenštátu 
pod Radhoštěm si spojte s návštěvou malebného areálu 
Horečky, kde najdete mnoho zajímavých míst, poučení 
na naučné stezce, výhled od zvoničky Strážkyně Beskyd 
nebo Zoo park Horečky Ranč.

13. Zřícenina hradu 
Nový Šaumburk

PODHRADNÍ LHOTA TICHÁ

Projdi se 
starými 

hradbami! Tady je to 
zábava!

14. Posezení U Dubánka 



Rybník Chmelník se nachází na jihu města Kelč, je výrazným prvkem 
zdejší krajiny a tvoří ucelenou rybniční soustavu. Je to umělá 
vodohospodářská stavba, určená k chovu ryb. Podařilo se zde ulovit 
kapry přesahujícího délku 100 cm, amury o délce nad 90 cm i štiky 
dlouhé víc než 95 cm a také několik sumců délky přes 130 cm. Můžete 
tady zahlédnout i bobra evropského, kterého tu rybáři ale neradi vidí. 
Neustálým hrabáním nor totiž bobr poškozuje rybniční hráze. Také 

vydra říční není pro rybáře roztomilým mazlíčkem. 
Ta loví ryby, ale většinou je jen nakousne a nechá 
tak. Rybník Chmelník je součástí naučné stezky Za 
zajímavostmi města Kelč, můžete tedy navštívit 
i další místa stezky a blíže poznat historické město 
Kelč. Razítko najdete pod střechou turistického  
přístřešku u rybníku.

Pomníčky svatého Huberta mají v české myslivecké tradici 
hluboký význam. Svatý Hubert, patron myslivců, je často uctíván 
prostřednictvím drobných sakrálních památek, jako jsou kříže nebo 
kapličky, které jsou umísťovány v lesích či na místě spojených s lovem. 
Tyto pomníčky slouží jako výraz úcty k přírodě a tradicím myslivosti. 
V současnosti se tradice uctívání svatého Huberta nadále udržují. 
Příkladem je i pomníček svatého Huberta na Trubiskách v Pozděchově.
Zastavení U sv. Huberta je součástí okruhu trasy a naučné stezky 
„Okolo šesti dědin“. Razítko je umístěno na informačním panelu pátého 
zastavení u starobylého pomníku patrona lovců a myslivců. Místo se 

nachází na modré turistické stezce z Pozděchova 
na Trubiska asi 700 metrů od areálu dřevěného 
loveckého zámečku Trubiska. Kámen s pomníkem 
patrona myslivců zde byl umístěn v roce 2002 za 
podpory Lesů ČR v místě, kde byl původně obrázek 
sv. Marie.

15. Rybník Chmelník 16. Svatý Hubert

KELČ POZDĚCHOV

Pohodová 
procházka 

kolem rybníka.
Přečti si 

prosbu lesa.



Z kopců v okolí Vizovic se otevírají krásné dálkové pohledy do všech 
stran. Ať zvolíte kteroukoliv turistickou trasu, nebudete zklamáni. 
Celodenní okruh začněte na Slušovské ulici, kde vás upoutá nově 
odhalená nástěnná malba železniční zastávky Vizovice-město od 
vizovického umělce Josefa Kanára Pšenčíka. Po tělese Baťovy 
nedokončené dráhy se napojíte na červenou turistickou značku, 
která vás dovede až na vyhlídku Hodišova. Razítko je umístěno na 
posezení na vyhlídce pod nejvyšším stromem. Dále po červené značce 
se projdete lesem až na Oškerovy paseky s památníkem partyzánské 
rodiny Oškerovy. Od pasek pokračujte po naučné stezce Portášská do 
Jasenné, kolem Mikuláštíkova fojtství či evangelického kostela, kde si 

můžete odpočinout v obecním ovocném sbírkovém 
sadu starých krajových odrůd s naučnými tabulemi. 
Od kostela pak trasa vede po modré turistické 
značce Baťovou dráhou až do Vizovic. Ke konci 
cesty můžete navštívit Rybárnu Vizovice s výrobnou 
vyhlášeného A.K.Cideru.

Ladův, nebo také Laďův, pramen je cílem procházky údolím Hanzlová 
ve Velkých Karlovicích. Výlet k Ladovu prameni začíná na rozcestí Velká 
Hanzlůvka - parkoviště. Modrá turistická značka vás povede po zpevněné 
asfaltové cestě, která stoupá podél potoka Velká Hanzlůvka. Cesta 
dlouhá asi 2 km vede převážně lesem, a i když je dobře schůdná, místy 
je stoupání prudší, takže pokud půjdete s kočárkem, počítejte s menší 
námahou. Místem prochází několik turistických i cyklistických tras, a tak 
je pramen ideální zastávkou na odpočinek a načerpání sil. Je opředený 
několika pověstmi a údajně má léčivé účinky. Nedaleko navštivte také 
rozhlednu Miloňová.

V jednom z vedlejších karlovských údolí Jezerné se 
nachází Penzion U Medvěda a jak už název vypovídá, 
právě zde najdete jednoho z medvědů do naší 
fotosoutěže. Vyfotit si jej můžete v baru každý den 
mezi 10. a 18. hodinou a nezapomeňte si tady dát třeba 
výborné borůvkové knedlíky nebo pizzu.

17. Vyhlídka Hodišova  

VIZOVICE VELKÉ KARLOVICE

Vyfoť se 
s medvědem!Krásná 

vyhlídka.

18. Ladův pramen



Jedním z nejkrásnějších míst v Jablůnce je Vlčí vyhlídka, jež vznikla 
díky aktivitě místních občanů. Pohodlně se k ní dostanete od základní 
školy neznačenou cestou kolem vodojemu, až dojdete k rozcestníku 
Na závrší, odkud už je to jen kousek k úžasnému vyhlídkovému místu. 
Je to ideální krátká procházka, která ale není vhodná pro kočárky. 
Posaďte se a užij te si pohled na Hostýnské vrchy, Jablůnku a celé 

její okolí. Razítko medvěda Jury najdete přímo 
v přístřešku.
V blízkosti Vlčí vyhlídky se nachází také „Jablůnecké 
diamanty“ – unikátní louky, na kterých díky 
pravidelné péči kvetou vzácné orchideje, lilie, 
suchopýry, vstavače, mečíky a další.

Sedlo Pod Filkou je křižovatkou turistických tras, ale především místem 
s krásnými výhledy. Vyrazte od školy nebo z parkoviště u místního 
koupaliště po žluté turistické značce. Cesta vede mírně do kopce kolem 
pastvin a zpočátku je asfaltová, poté kamenitá, ale pro terénní kočárky 
vhodná. Razítko s tlapkou najdete pod stříškou posezení.

Pokud máte chuť poznat Zděchov a jeho okolí více, 
doporučujeme okružní naučnou stezku obce Zděchov, 
která začíná u školy a zavede vás přes vesnickou 
památkovou zónu Hajdovy paseky a Šerklavu až na vrch 
Radošov a dále přes sedlo Pod Filkou zpět do obce.

19. Vlčí vyhlídka 20. Sedlo Pod Filkou

JABLŮNKA ZDĚCHOV

Zajímavá 
legenda 
o vlcích.

Osvěž se 
u bazénu!



Turistické informační centrum Vsetín
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
tel.: +420 575 755 144, +420 575 755 111
web: www.ic-vsetin.cz

Informační centrum Velké Karlovice
Velké Karlovice 299, 756 06 Velké Karlovice
tel.: +420 571 444 039
web: www.velkekarlovice.cz

Informační centrum Zvonice Soláň
Bzové 325, 756 05 Karolinka
tel.: +420 571 644 027, +420 604 824 274
web: www.zvonice.eu

Informační centrum Karolinka
Muzeum sklářství a Galerie muzea sklářství
Nábřežní 545, 756 05 Karolinka
tel.: +420 739 322 851
web: www.karolinka.cz

Informační centrum Nový Hrozenkov
Nový Hrozenkov 451, 756 04 Nový Hrozenkov
tel.: +420 571 451 806, +420 606 783 442
web: www.novyhrozenkov.cz

Informační centrum Horní Lideč
Horní Lideč 370, 756 12 Horní Lideč
tel.: +420 737 701 047
web: www.betlemhornilidec.cz

Turistické informační centrum  
Valašské Meziříčí
Komenského 169, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: +420 571 684 558, +420 775 109 809
web: www.info-vm.cz

Turistické informační centrum  
Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo náměstí 131
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: +420 571 652 444, +420 739 505 830
web: www.visitroznov.cz

Informační centrum a Icafé Zašová
Zašová 809, 756 51 Zašová
tel.: +420 734 447 239
web: www.zasova.cz/spol/icafe

Informační centrum Prostřední Bečva
Prostřední Bečva 272, 756 56 Prostřední Bečva
tel.: +420 571 643 229
web: www.prostrednibecva.cz

Informační centrum Horní Bečva
Horní Bečva 544, 756 57 Horní Bečva
tel.: +420 571 645 249
web: www.hornibecva.cz

Informační centrum Brána Pusteven
Prostřední Bečva 768, 756 56 Prostřední Bečva
tel.: +420 607 849 671
web: www.branapusteven.cz

Turistické informační centrum  
Valašské Klobouky
Masarykovo náměstí 103
766 01 Valašské Klobouky
tel.: +420 577 311 150
web: www.klobuckeicko.cz

Městské informační centrum  
Bystřice pod Hostýnem
Pod Platany 2, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
tel.: +420 573 501 901
web: www.bystriceph.cz

Turistické informační centrum Vizovice
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
tel.: +420 577 599 110
web: www.dovizovic.cz

Informační centrum Liptál
Liptál 81, 756 31 Liptál 
tel.: +420 571 423 030
web: www.liptal.cz/spol/informacni-centrum

Turistické informační centrum  
Frenštát pod Radhoštěm
Náměstí Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
tel.: +420 556 836 916
web: www.frenstatinfo.cz

Informační centrum Valašská Bystřice 
Valašská Bystřice 318, 756 27 Valašská Bystřice  
tel.: +420 571 646 295, +420 602 839 226  
web: www.valasskabystrice.cz

Informační centrum Ratiboř  
Ratiboř 75, 756 21 Ratiboř
tel.: +420 571 116 142
web: www.ratibor.cz

Seznam informačních center,
kde si můžete koupit brožuru. Zde můžete odevzdat slosovatelný ústřižek.

Rožnov pod Radhoštěm Valašské Meziříčí


